
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А
№ 3 (426) Суббота 5 февраля 2022 г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
У К А З

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 01.12.2011 № 359
«О денежном вознаграждении лиц, замещающих государственные должности Карачаево-Черкесской Республики» 

В соответствии с Законом Карачаево-Черкесской Республики от 23.01.2006 № 2-РЗ «О государственных должностях Карачае-
во-Черкесской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 01.12.2011 № 359 «О денежном вознаграждении лиц, замещаю-

щих государственные должности Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции указов Главы Карачаево-Черкесской Республики 
от 14.02.2012 № 23, от 30.10.2013 № 248, от 12.01.2018 № 1, от 22.02.2019 № 44, от 20.11.2019 № 207, от 23.12.2019 № 238, от 
03.06.2020 № 131, от 25.01.2021 № 8, от 01.03.2021 № 28) следующее изменение:

приложение к Указу изложить в редакции согласно приложению.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01 января 2022 года.

Глава Карачаево-Черкесской Республики Р. Б. ТЕМРЕЗОВ.
г.Черкесск

Дом Правительства
24 января 2022 года

№ 16

Приложение к Указу Главы Карачаево-Черкесской Республики от 24.01.2022  № 16
«Приложение к Указу Главы Карачаево-Черкесской Республики от 01.12.2011  № 359

Р А З М Е Р Ы
должностных окладов лиц, замещающих государственные должности

Карачаево-Черкесской Республики

(рублей)

Наименование государственной должности
Размер 

должностного
оклада

1 2

Глава Карачаево-Черкесской Республики 11776

Председатель Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики 10078

Государственный Советник Карачаево-Черкесской Республики 9985

Председатель Правительства Карачаево-Черкесской Республики 10581

Руководитель Администрации Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики 9985

Первый заместитель Председателя Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики 9509

Первый заместитель Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики 9985

Заместитель Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики - Постоянный представитель Карачаево-
Черкесской Республики в г.Москве 9524

Заместитель Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики - Министр Карачаево-Черкесской Республики 9524

Заместитель Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики 9524

Заместитель Председателя Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики 9070

Председатель комитета (комиссии) Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики 8745

Заместитель председателя комитета (комиссии) Народ-ного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики 7867

Депутат Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики (член комитета (комиссии) 7079

Первый заместитель Руководителя Администрации Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики 9472

Заместитель Руководителя Администрации Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики 9301

Заместитель Руководителя Администрации Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики, начальник структур-
ного подразделения Администрации Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики 9301

Министр Карачаево-Черкесской Республики 9181

Уполномоченный по правам человека в Карачаево-Черкесской Республике 9524

Уполномоченный по правам ребенка в Карачаево-Черкесской Республике 9524

Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Карачаево-Черкесской Республике 9524

Председатель Контрольно-счетной палаты Карачаево-Черкесской Республики 9985

Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Карачаево-Черкесской Республики 9524

Аудитор Контрольно-счетной палаты Карачаево-Чер-кесской Республики 9181

Председатель Избирательной комиссии Карачаево-Чер-кесской Республики 9524

Заместитель председателя Избирательной комиссии Карачаево-Черкесской Республики 9181

Секретарь Избирательной комиссии Карачаево-Чер-кесской Республики 8449

Член Избирательной комиссии Карачаево-Черкесской Республики (на постоянной основе) 7851

Председатель территориальной избирательной комиссии Карачаево-Черкесской Республики 7679»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
У К А З

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 11.12.2017 № 239
«О денежном содержании государственных гражданских служащих Карачаево-Черкесской Республики» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», 
Законом Карачаево-Черкесской Республики от 05.07.2005 № 49-РЗ «О государственной гражданской службе Карачаево-Черкесской 
Республики», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 23.03.2006 № 17-РЗ «О Реестре должностей государственной гражданской 
службы Карачаево-Черкесской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 11.12.2017 № 239 «О денежном содержании государственных граж-

данских служащих Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции указов Главы Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2018 № 
2, от 10.08.2018 № 130, от 22.02.2019 № 45, от 23.12.2019 № 239, от 07.04.2020 № 81, от 03.06.2020 № 131, от 25.01.2021 № 9) 
следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 к Указу изложить в редакции согласно прило-жению 1.
1.2. Приложение 2 к Указу изложить в редакции согласно прило-жению 2.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01 января 2022 года.

Глава Карачаево-Черкесской Республики Р. Б. ТЕМРЕЗОВ.
г.Черкесск

Дом Правительства
24 января 2022 года

№ 17

Приложение 1 к Указу Главы Карачаево-Черкесской Республики от 24.01.2022  № 17
«Приложение 1 к Указу Главы Карачаево-Черкесской Республики от 11.12.2017  № 239

Р А З М Е Р Ы
должностных окладов государственных гражданских служащих Карачаево-Черкесской Республики

ЧАСТЬ 1

П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностей государственной гражданской службы Карачаево-Черкесской Республики в Администрации Главы и Правительства 

Карачаево-Черкесской Республики

1. Должности категории «Руководители»
Высшая группа должностей

(рублей)
Представитель Главы Карачаево-Черкесской Республики в Народном Собрании (Парламенте) Карачаево-
Черкесской Республики 9181

Уполномоченный Главы Карачаево-Черкесской Республики по связям с религиозными организациями 8260
Начальник управления 9181
Заместитель начальника управления 8260
Руководитель аппарата комиссии (совета) 8260
Начальник отдела 8260
Начальник службы 8260

2. Должности категории «Помощники (советники)»
Высшая группа должностей

Советник Главы Карачаево-Черкесской Республики 8260
Помощник Главы Карачаево-Черкесской Республики 7221
Советник Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики 8260

Помощник Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики 6656
Помощник Государственного советника Карачаево-Черкесской Республики 5700
Помощник Первого заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики 5700
Помощник заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики 5700

3. Должности категории «Специалисты»
Высшая группа должностей

Начальник отдела в составе управления 6656
Референт 6400

Главная группа должностей

Заместитель начальника отдела в составе управления 6400
Главный советник 6314
Ведущий советник 6232
Советник 6143

Ведущая группа должностей

Главный консультант 6143
Ведущий консультант 5632
Консультант 5120
Специалист-эксперт 4148

4. Должности категории «Обеспечивающие специалисты»
Главная группа должностей

Главный специалист 1 разряда 5120
Главный специалист 2 разряда 4694
Главный специалист 3 разряда 4353

Ведущая группа должностей

Ведущий специалист 1 разряда 4148
Ведущий специалист 2 разряда 4097
Ведущий специалист 3 разряда 3925

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда 3842
Старший специалист 2 разряда 3584
Старший специалист 3 разряда 3414

ЧАСТЬ 2
П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей государственной гражданской службы Карачаево-Черкесской Республики 
в Аппарате Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики

1. Должности категории «Руководители»
Высшая группа должностей

Руководитель Аппарата 8859
Начальник управления 8745
Заместитель начальника управления 7867
Начальник отдела 7867

Главная группа должностей

Заместитель начальника отдела 6340

2. Должности категории «Помощники (советники)»
Высшая группа должностей

Советник Председателя Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики 7867
Помощник Председателя Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики 6340

Главная группа должностей

Помощник заместителя Председателя Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики 5429
Помощник первого заместителя Председателя Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской 
Республики

5429

3. Должности категории «Специалисты»
Высшая группа должностей

Начальник отдела в составе управления 6340
Референт 6096

Главная группа должностей

Заместитель начальника отдела в составе управления 6096
Главный советник 6012
Ведущий советник 5933
Советник 5851

Ведущая группа должностей

Главный консультант 5851
Ведущий консультант 5362
Консультант 4878

Старшая группа должностей

Главный специалист-эксперт 4227
Ведущий специалист-эксперт 4063

4. Должности категории «Обеспечивающие специалисты»
Главная группа должностей

Главный специалист 1 разряда 4878
Главный специалист 2 разряда 4470
Главный специалист 3 разряда 4145

Ведущая группа должностей

Ведущий специалист 1 разряда 3950
Ведущий специалист 2 разряда 3900
Ведущий специалист 3 разряда 3739

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда 3658
Старший специалист 2 разряда 3413
Старший специалист 3 разряда 3251

Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда 3008

ЧАСТЬ 3

П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностей государственной гражданской службы Карачаево-Черкесской Республики 

в Аппарате Уполномоченного по правам человека в Карачаево-Черкесской Республике

1. Должности категории «Руководители»
Высшая группа должностей

Руководитель Аппарата 8267

2. Должности категории «Специалисты»
Главная группа должностей

Советник 6143

Ведущая группа должностей

Главный консультант 6143
Ведущий консультант 5632
Консультант 5120



2 Суббота 5 февраля 2022 года

Старшая группа должностей

Главный специалист-эксперт 4438
Ведущий специалист-эксперт 4266

3. Должности категории «Обеспечивающие специалисты»
Главная группа должностей

Главный специалист 1 разряда 5120
Главный специалист 2 разряда 4694
Главный специалист 3 разряда 4353

Ведущая группа должностей

Ведущий специалист 1 разряда 4148
Ведущий специалист 2 разряда 4097
Ведущий специалист 3 разряда 3925

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда 3842
Старший специалист 2 разряда 3584
Старший специалист 3 разряда 3414

Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда 3158

ЧАСТЬ 4

П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностей государственной гражданской службы Карачаево-Черкесской Республики 
в Аппарате Уполномоченного по правам ребенка в Карачаево-Черкесской Республике

1. Должности категории «Специалисты»
Высшая группа должностей

Референт 6400

Главная группа должностей

Советник 6143

Ведущая группа должностей

Главный консультант 6143
Ведущий консультант 5632
Консультант 5120

Старшая группа должностей

Главный специалист-эксперт 4438
Ведущий специалист-эксперт 4266

2. Должности категории «Обеспечивающие специалисты»
Главная группа должностей

Главный специалист 1 разряда 5120
Главный специалист 2 разряда 4694
Главный специалист 3 разряда 4353

Ведущая группа должностей

Ведущий специалист 1 разряда 4148
Ведущий специалист 2 разряда 4097
Ведущий специалист 3 разряда 3925

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда 3842
Старший специалист 2 разряда 3584
Старший специалист 3 разряда 3414

Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда 3158

ЧАСТЬ 5

П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностей государственной гражданской службы Карачаево-Черкесской Республики 

в Аппарате Контрольно-счетной палаты Карачаево-Черкесской Республики

1. Должности категории «Руководители»
Высшая группа должностей

Начальник управления 8449
Заместитель начальника управления 8260
Начальник отдела 8260

2. Должности категории «Специалисты»
Главная группа должностей

Начальник отдела в составе управления 7509
Заместитель начальника отдела в составе управления 6827
Главный инспектор 6400

Ведущая группа должностей

Ведущий инспектор 6232
Главный консультант 6143
Старший инспектор 6059
Инспектор 5888
Ведущий консультант 5632
Консультант 5120

Старшая группа должностей

Главный специалист-эксперт 4438
Ведущий специалист-эксперт 4266

3. Должности категории «Обеспечивающие специалисты»
Главная группа должностей

Главный специалист 1 разряда 5120
Главный специалист 2 разряда 4694
Главный специалист 3 разряда 4353

Ведущая группа должностей

Ведущий специалист 1 разряда 4148
Ведущий специалист 2 разряда 4097
Ведущий специалист 3 разряда 3925

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда 3842
Старший специалист 2 разряда 3584
Старший специалист 3 разряда 3414

Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда 3158

ЧАСТЬ 6

П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностей государственной гражданской службы Карачаево-Черкесской Республики 

в Аппарате Избирательной комиссии Карачаево-Черкесской Республики

1. Должности категории «Руководители»
Главная группа должностей

Начальник отдела 7339

2. Должности категории «Помощники (советники)»
Высшая группа должностей

Помощник Председателя Избирательной комиссии 
Карачаево-Черкесской Республики

5700

3. Должности категории «Специалисты»

Главная группа должностей

Главный советник 6314
Ведущий советник 6232
Советник 6143

Ведущая группа должностей

Главный консультант 6143
Ведущий консультант 5632
Консультант 5120

Старшая группа должностей

Главный специалист-эксперт 4438
Ведущий специалист-эксперт 4266
Специалист-эксперт 4148

4. Должности категории «Обеспечивающие специалисты»
Главная группа должностей

Главный специалист 1 разряда 5120
Главный специалист 2 разряда 4694
Главный специалист 3 разряда 4353

Ведущая группа должностей

Ведущий специалист 1 разряда 4148
Ведущий специалист 2 разряда 4097
Ведущий специалист 3 разряда 3925

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда 3842
Старший специалист 2 разряда 3584
Старший специалист 3 разряда 3414

Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда 3158

ЧАСТЬ 7

П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностей государственной гражданской службы Карачаево-Черкесской Республики

в органах исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики

1. Должности категории «Руководители»
Высшая группа должностей

Первый заместитель республиканского министра 8449
Заместитель республиканского министра 8449
Руководитель иного республиканского органа исполнительной власти 8449
Первый заместитель руководителя иного республиканского органа исполнительной власти 7679
Заместитель руководителя иного республиканского      органа исполнительной власти 7679
Руководитель департамента республиканского министерства 7679
Заместитель руководителя департамента республиканского министерства 7339

Главная группа должностей

Начальник отдела (инспекции) республиканского         министерства 7339
Заместитель начальника отдела республиканского       министерства 6486

Ведущая группа должностей

Начальник отдела иного республиканского органа      исполнительной власти 6486

2. Должности категории «Специалисты»
Главная группа должностей

Начальник отдела в департаменте республиканского министерства 6400

Ведущая группа должностей

Главный государственный инспектор 6314
Ведущий советник 6232
Советник 6143
Ведущий консультант 5632
Консультант 5120

Старшая группа должностей

Старший государственный инспектор 5632
Государственный инспектор 5120
Главный специалист-эксперт 4438
Ведущий специалист-эксперт 4266
Специалист-эксперт 4148

3. Должности категории «Обеспечивающие специалисты»
Главная группа должностей

Главный специалист 1 разряда 5120
Главный специалист 2 разряда 4694
Главный специалист 3 разряда 4353

Ведущая группа должностей

Ведущий специалист 1 разряда 4148
Ведущий специалист 2 разряда 4097
Ведущий специалист 3 разряда 3925

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда 3842
Старший специалист 2 разряда 3584
Старший специалист 3 разряда 3414

Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда 3158
Специалист 2 разряда 2902

ЧАСТЬ 8

П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностей государственной гражданской службы Карачаево-Черкесской Республики, учреждаемых для обеспечения дея-

тельности мировых судей и  в Аппарате мирового судьи Карачаево-Черкесской Республики

1. Должности категории «Помощники (советники)»
Ведущая группа должностей

Помощник судьи 4319

2. Должности категории «Специалисты»
Старшая группа должностей

Ведущий специалист 4148
Секретарь судебного заседания 4148

ЧАСТЬ 9

П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностей государственной гражданской службы Карачаево-Черкесской Республики 

в Аппарате Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Карачаево-Черкесской Республике

1. Должности категории «Руководители»
Главная группа должностей

Начальник отдела 7339

2. Должности категории «Специалисты»
Главная группа должностей

Советник 6143

Ведущая группа должностей

Главный консультант 6143
Ведущий консультант 5632
Консультант 5120



3 Суббота 5 февраля 2022 года

Старшая группа должностей

Главный специалист-эксперт 4438
Ведущий специалист-эксперт 4266

3. Должности категории «Обеспечивающие специалисты»
Главная группа должностей

Главный специалист 1 разряда 5120
Главный специалист 2 разряда 4694
Главный специалист 3 разряда 4353

Ведущая группа должностей

Ведущий специалист 1 разряда 4148
Ведущий специалист 2 разряда 4097
Ведущий специалист 3 разряда 3925

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда 3842
Старший специалист 2 разряда 3584
Старший специалист 3 разряда 3414

Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда 3158»

Приложение 2 к Указу Главы Карачаево-Черкесской Республики от 24.01.2022  № 17
Приложение 2 к Указу Главы Карачаево-Черкесской Республики от 11.12.2017  № 239

Р А З М Е Р Ы
окладов за классный чин государственным гражданским служащим Карачаево-Черкесской Республики

(рублей)
Наименование классных чинов 

государственной гражданской службы 
Карачаево-Черкесской Республики

Оклад
за классный

чин
1 2

Действительный государственный советник Карачаево-Черкесской Республики 1 класса 3158

Действительный государственный советник Карачаево-Черкесской Республики 2 класса 2988

Действительный государственный советник Карачаево-Черкесской Республики 3 класса 2816

Государственный советник Карачаево-Черкесской Республики 1 класса 2560

Государственный советник Карачаево-Черкесской Республики 2 класса 2390

Государственный советник Карачаево-Черкесской Республики 3 класса 2218

Советник государственной гражданской службы Карачаево-Черкесской Республики 1 класса 1964

Советник государственной гражданской службы Карачаево-Черкесской Республики 2 класса 1792

Советник государственной гражданской службы Карачаево-Черкесской Республики 3 класса 1621

Референт государственной гражданской службы Карачаево-Черкесской Республики 1 класса 1535

Референт государственной гражданской службы Карачаево-Черкесской Республики 2 класса 1280

Референт государственной гражданской службы Карачаево-Черкесской Республики 3 класса 1195

Секретарь государственной гражданской службы Кара-чаево-Черкесской Республики 1 класса 1024

Секретарь государственной гражданской службы Кара-чаево-Черкесской Республики 2 класса 939

Секретарь государственной гражданской службы Кара-чаево-Черкесской Республики 3 класса 771»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
У К А З

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 17.03.2020 № 51 
«О введении режима повышенной готовности» 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления действия мер 
по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 17.03.2020 № 51 «О введении режима повышенной готовности» (в 

редакции указов Главы Карачаево-Черкесской Республики от 27.03.2020 № 68, от 28.03.2020 № 69, от 28.03.2020 № 70, от 30.03.2020 
№ 71, от 04.04.2020 № 77, от 08.04.2020 № 82, от 16.04.2020 № 85, от 29.04.2020 № 96, от 06.05.2020 № 105, от 11.05.2020 № 106, 
от 18.05.2020 № 109, от 25.05.2020 № 115, от 01.06.2020 № 126, от 08.06.2020 № 138, от 15.06.2020 № 141, от 22.06.2020 № 145, 
от 03.07.2020 № 156, от 06.07.2020 № 159, от 15.07.2020 № 167, от 17.07.2020 № 172, от 27.07.2020 № 185, от 10.08.2020 № 192, 
от 13.08.2020 № 202, от 24.08.2020 № 206, от 07.09.2020 № 224, от 21.09.2020 № 243, от 05.10.2020 № 249, от 16.10.2020 № 254, 
от 29.10.2020 № 266, от 30.10.2020 № 269, от 15.11.2020 № 281, от 25.11.2020 № 291, от 07.12.2020 № 294, от 24.12.2020 № 303, от 
10.01.2021 № 1, от 22.01.2021 № 7, от 29.01.2021 № 15, от 08.02.2021 № 17, от 12.02.2021 № 19, от 19.02.2021 № 25, от 05.03.2021 
№ 43, от 18.03.2021 № 61, от 23.04.2021 № 87, от 02.05.2021 № 103, от 15.07.2021 № 130, от 26.10.2021 № 74, от 29.11.2021 № 91, 
от 16.12.2021 № 183) следующие изменения:

1.1. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Министерству образования и науки Карачаево-Черкесской Республики обеспечить реализацию образовательных программ 

для обучающихся образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы и программы среднего 
профессионального образования, в период с 26 января 2022 года по 05 февраля 2022 года включительно с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий.

Рекомендовать: 
руководителям образовательных организаций высшего профессионального образования обеспечить реализацию образовательных 

программ в период с 26 января 2022 года по 05 февраля 2022 года включительно с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий;

руководителям образовательных организаций, находящихся на территории Карачаево-Черкесской Республики, усилить меры по 
профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

гражданам, обучающимся по образовательным программам с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий, минимизировать покидание мест проживания (пребывания).

В период с 26 января 2022 года по 05 февраля 2022 года включительно приостановить деятельность организаций, реализующих 
программы дополнительного образования детей и спортивной подготовки.».

1.2. Пункт 17 дополнить подпунктом 17.7 следующего содержания:
«17.7. Обеспечить функционирование организаций здравоохранения в режиме оказания экстренной медицинской помощи дежурными 

сменами.».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Карачаево-Черкесской Республики Р. Б. ТЕМРЕЗОВ.
г.Черкесск

Дом Правительства
25 января 2022 года

№ 19

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 января 2022 года № 159/1012-6 г. Черкесск

Об освобождении Алакаевой М. Ю. от обязанностей председателя Территориальной 
избирательной комиссии по Ногайскому району 

Рассмотрев личное заявление председателя Территориальной избирательной комиссии по Ногайскому району Алакаевой Марии 
Юрьевны, поданное в соответствии с частью 1 пункта 7 статьи 15 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 10.06.2003 №29-РЗ «О 
территориальной избирательной комиссии города, района Карачаево-Черкесской Республики», о сложении полномочий председателя 
Территориальной избирательной комиссии по Ногайскому району, руководствуясь пунктом 1 статьи 13 Закона Карачаево-Черкесской 
Республики от 10.06.2003 №29-РЗ «О территориальной избирательной комиссии города, района Карачаево-Черкесской Республики», 
Избирательная комиссия Карачаево-Черкесской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Освободить Алакаеву Марию Юрьевну от должности председателя Территориальной избирательной комиссии по Ногайскому 

району согласно заявлению с 25 января  2022 года.
2. Возложить полномочия председателя Территориальной избирательной комиссии по Ногайскому району на заместителя предсе-

дателя Территориальной избирательной комиссии по Ногайскому району Мануйлова В.А. до назначения нового председателя.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Избирательной комиссии Карачаево-Черкесской Республики, опу-

бликовать в средствах массовой информации, направить в Территориальную избирательную комиссию по Ногайскому  району.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Карачаево-Черкесской 

Республики Калашникову Т.П.
Председатель Л. Х. АБАЗАЛИЕВА.

И. о. секретаря М. Р. ЭБЗЕЕВ.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 января 2022 года № 159/1013-6 г. Черкесск

Об освобождении Алакаевой М.Ю. от обязанностей члена Территориальной избирательной комиссии 
по Ногайскому району с правом решающего голоса 

Рассмотрев личное заявление Алакаевой М.Ю. о сложении полномочий члена Территориальной избирательной комиссии по Но-
гайскому району с правом решающего голоса, в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и частью 1 пункта 
7 статьи 15 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 10.06.2003 №29-РЗ «О территориальной избирательной комиссии города, 
района Карачаево-Черкесской Республики» Избирательная комиссия Карачаево-Черкесской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить Алакаеву Марию Юрьевну, выдвинутую Региональным отделением в Карачаево-Черкесской Республике Политической 
партии «Российская экологическая партия «Зеленые», от обязанностей члена Территориальной избирательной комиссии по Ногайскому 
району с правом решающего голоса.

2. Объявить о приеме предложений в состав Территориальной избирательной комиссии по Ногайскому району от субъектов выдви-
жения, предусмотренных пунктом 6 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», в течение 30 дней с даты опубликования данного постановления.

3. Направить настоящее постановление в Территориальную избирательную комиссию по Ногайскому району, опубликовать в сред-
ствах массовой информации и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Карачаево-Черкесской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Карача-
ево-Черкесской Республики Калашникову Т.П.

Председатель Л. Х. АБАЗАЛИЕВА.
И. о. секретаря М. Р. ЭБЗЕЕВ.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 января 2022 года № 159/1014-6 г. Черкесск

О назначении Алакаевой М.Ю. членом Территориальной избирательной комиссии по городу Черкесску 
с правом решающего голоса

Рассмотрев заключение рабочей группы Избирательной комиссии Карачаево-Черкесской Республики по приему предложений в 
состав территориальных избирательных комиссий и в резерв составов участковых избирательных комиссий на территории Карачае-
во-Черкесской Республики от 24.01.2022, в соответствии со статьей 5 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 10.06.2003 №29-РЗ 
«О территориальной избирательной комиссии города, района Карачаево-Черкесской Республики» Избирательная комиссия Карачае-
во-Черкесской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Назначить членом Территориальной избирательной комиссии по городу Черкесску с правом решающего голоса Алакаеву Марию 

Юрьевну, 21.08.1985 года рождения, образование высшее, выдвинутую Региональным отделением Всероссийской политической партии 
ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в Карачаево-Черкесской Республике с 26 января 2022 года.

2. Направить настоящее постановление в Территориальную избирательную комиссию по городу Черкесску, опубликовать в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Карачаево-Черкесской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Карача-
ево-Черкесской Республики Калашникову Т.П.

Председатель Л. Х. АБАЗАЛИЕВА.
И. о. секретаря М. Р. ЭБЗЕЕВ.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 января 2022 года № 159/1015-6 г. Черкесск

О назначении председателя Территориальной избирательной комиссии по городу Черкесску

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 12 Закона Карачаево-Черкесской Республики «О территориальной 
избирательной комиссии города, района Карачаево-Черкесской Республики», на основании протокола счетной комиссии о результатах 
тайного голосования по выборам председателя Территориальной избирательной комиссии по городу Черкесску Избирательная комис-
сия Карачаево-Черкесской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Назначить председателем Территориальной избирательной комиссии по городу Черкесску Алакаеву Марию Юрьевну, 21.08.1985 

года рождения, образование высшее.
2. Председателю Территориальной избирательной комиссии по городу Черкесску Алакаевой Марии Юрьевне приступить к испол-

нению обязанностей с 26 января 2022 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте Избирательной 

комиссии Карачаево-Черкесской Республики и направить в Территориальную избирательную комиссию по городу Черкесску.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Карача-

ево-Черкесской Республики Калашникову Т.П.
Председатель Л. Х. АБАЗАЛИЕВА.

И. о. секретаря М. Р. ЭБЗЕЕВ.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 января  2022 года № 158/1005-6 г. Черкесск

О результатах учета объема эфирного времени, затраченного в 2021 году на освещение деятельности
политических партий, представленных в Народном Собрании (Парламенте) Карачаево-Черкесской Республики

На основании пункта 7 статьи 6 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 29 июля 2010 года № 56-РЗ «О гарантиях равенства 
политических партий, представленных в Народном Собрании (Парламенте) Карачаево-Черкесской Республики, при освещении их дея-
тельности региональными телеканалом и радиоканалом», в соответствии с разделом 8 «Порядка и методики учета объема эфирного 
времени, затраченного на освещение деятельности политических партий, представленных в Народном Собрании (Парламенте) в ре-
гиональных телепрограммах (телепередачах) и радиопрограммах (радиопередачах)», утвержденного постановлением Избирательной 
комиссии Карачаево-Черкесской Республики от 6 июня 2018 года №47/239-6, с учетом итогов объема эфирного времени, затраченного 
в течение 2021 года Телеканалом «Архыз 24» на освещение деятельности политических партий, представленных в Народном Собрании 
(Парламенте) Карачаево-Черкесской Республики, заслушав информацию заместителя председателя Избирательной комиссии Карача-
ево-Черкесской Республики Калашниковой Т.П., Избирательная комиссия Карачаево-Черкесской Республики, отмечает, что согласно 
представленного заключения от 18 января 2022 года Рабочей группы по установлению результатов учета объема эфирного времени, 
затраченного в течение одного календарного месяца на освещение деятельности политических партий, представленных в Народном 
Собрании (Парламенте) Карачаево-Черкесской Республики (далее - рабочая группа ), с учетом выборной кампании 2021 года по выбо-
рам депутатов Государственной Думы Российской Федерации и органов местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики, 
учет объема эфирного времени осуществлялся двумя периодами, а именно: январь – май и октябрь -декабрь 2021 года.

При этом, за январь – май и октябрь -декабрь 2021 года каждому региональному отделению политических партий, представленных 
в Народном Собрании (Парламенте) Карачаево-Черкесской Республики шестого созыва было предоставлено суммарно – 2 часа 59 
минут 2 секунды.   

Обсудив представленную информацию, рассмотрев заключение рабочей группы от 18 января 2022 года, руководствуясь пунктом 2 
статьи 6 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 29.07.2010 № 56-РЗ «О гарантиях равенства политических партий, представленных 
в Народном Собрании (Парламенте) Карачаево-Черкесской Республики, при освещении их деятельности региональными телеканалом 
и радиоканалом», Избирательная комиссия Карачаево-Черкесской Республики,      

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты учета объема эфирного времени, затраченного в 2021 году Телеканалом «Архыз 24» на освещение де-

ятельности политических партий, представленных в Народном Собрании (Парламенте) Карачаево-Черкесской Республики, согласно 
приложению. 

2. Направить настоящее постановление Главе Карачаево-Черкесской Республики, в Народное Собрание (Парламент) Карачаево-Чер-
кесской Республики, политическим партиям, представленным в Народном Собрании (Парламенте) Карачаево-Черкесской Республики 
- Карачаево-Черкесскому региональному отделению Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Карачаево-Черкесскому 
региональному отделению Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», Региональному отде-
лению Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Карачаево-Черкесской Республике, Карачае-
во-Черкесскому региональному отделению Политической партии ЛДПР, Карачаево-Черкесскому региональному отделению политической 
партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ», Карачаево-Черкесскому региональному отделению политической партии «Гражданская платформа», 
Карачаево-Черкесскому республиканскому государственному автономному учреждению «Центр развития связи и коммуникаций».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Избирательной комиссии Карачаево-Черкесской Республики и 
опубликовать в республиканской газете «День республики».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Карача-
ево-Черкесской Республики Калашникову Т.П.

Председатель Л. Х. АБАЗАЛИЕВА.
И. о. секретаря М. Р. ЭБЗЕЕВ.

            Приложение
            УТВЕРЖДЕНЫ
          постановлением Избирательной комиссии
                Карачаево-Черкесской Республики
              от 20 января 2022 года  №158/1005-6

Сведения 
об объеме эфирного времени, затраченного на освещение деятельности политических партий, представленных 

в Народном Собрании (Парламенте) Карачаево-Черкесской Республики, в 2021 году на телеканале «Телеканал «Архыз 24»
за январь – май и октябрь – декабрь 

Наименование политической 
партии

Объем эфирного времени, затраченного на освещение 
деятельности политической партии Разница в 

объеме эфирного 
времени

с 
максимальным 

показателем 
(час:мин:сек)

Разница в 
объеме эфирного 

времени
с максимальным 
показателем

(в процентах 
от максимального 

показателя)

Общий объем 
эфирного времени

(час:.мин: сек)

Объем 
компенсированного 
эфирного времени

(час:мин:сек)

Объем эфирного 
времени без учета 
компенсированного 
эфирного времени

(час:мин:сек)

1 2 3 4 5 6

Карачаево-Черкесское 
региональное отделение 

Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

02:59:02 00:00:00 02:59:02 00:00:00 -

Карачаево-Черкесское 
региональное отделение 

Политической партии «КПРФ»
02:59:02 00:00:00 02:59:02 00:00:00 -

Карачаево-Черкесское 
региональное отделение 

Политической партии ЛДПР
02:59:02 00:00:00 02:59:02 00:00:00 -

Карачаево-Черкесское 
региональное отделение 
«ПАТРИОТЫ РОССИИ»

02:59:02 00:00:00 02:59:02 00:00:00 -

Региональное отделение 
Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

в Карачаево-Черкесской 
Республике

02:59:02 00:00:00 02:59:02 00:00:00 -

Карачаево-Черкесское 
региональное отделение 

политической партии 
«Гражданская платформа»

02:59:02 00:00:00 02:59:02 00:00:00 -



4 Суббота 5 февраля 2022 года

Все опубликованные за-
коны, указы Главы КЧР, по-
становления, другие законо-
дательно-нормативные акты 
размещены на сайте Феде-
рального Регистра норматив-
но-правовых актов КЧР.

Учредители - 
Народное

Собрание КЧР, 
Правительство

КЧР.

Главный редактор Е. В. КРАТОВ. АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:
369000, г. Черкесск, пл. Кирова, 23,

Дом печати, 2-й этаж.
E-mail: DR-09@mail.ru

ТЕЛЕФОНЫ:
техсекретарь - 26-36-01, рекламы и объявле-

ний - 26-36-34, бухгалтерия - 26-52-38.

Газета отпечатана в ООО «Издательство «Южный  регион», 357600, 
Ставропольский край, г. Ессентуки,  ул. Никольская, 5-а.

ИНН 2626030157. Способ печати офсет - 2 п. л.
Индекс 54049

Заказ №                                                                                               Тираж 200

Газета подписана в печать:  по графику - 17-00,  факт - 17-00.

Информация о предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами 
платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях 

Карачаево-Черкесской Республики за декабрь 2021 года

№ п/п Муниципальное образование

Предельные индексы, %
утвержденные
с 01.07.2021 

по 31.12.2021
фактические 
за декабрь

Городские округа Карачаево-Черкесской Республики
1 Черкесский 4,20 3,68
2 Карачаевский 4,20 3,9

Абазинский муниципальный район
3 Инжич-Чукунское 3,23 3,23
4 Кара-Пагское 3,21 3,19
5 Эльбурганское 3,23 3,22
6 Псыжское 3,30 3,3
7 Кубинское 3,30 3,29

Адыге-Хабльский муниципальный район
8 Адыге-Хабльское 4,41 3,34
9 Апсуанское 3,30 3,13

10 Грушкинское 3,30 3,20
11 Садовское 3,30 3,17
12 Старо-Кувинское 3,30 3,20
13 Эрсаконское 3,30 3,18
14 Вако-Жилевское 3,30 3,26

Зеленчукский муниципальный район
15 Архызское 4,10 4,13
16 Даусузское 4,70 3,77
17 Зеленчукское 4,10 3,14
18 Исправненское 3,30 3,33
19 Кардоникское 3,24 3,23
20 Кызыл-Октябрьское 4,20 3,28
21 Марухское 4,70 4,02
22 Сторожевское 4,20 2,92
23 Хасаут-Греческое 4,84 3,2

Карачаевский муниципальный район
24 Ново-Карачаевское 3,30 3,12
25 Правокубанское 4,31 3,38
26 Верхне-Маринское 4,80 4,18
27 Верхне-Тебердинское 4,80 4,1
28 Джингирикское 3,23 2,9
29 Каменномостское 4,03 2,88
30 Карт-Джуртское 4,80 3,37
31 Коста-Хетагуровское 3,23 3,2
32 Кумышское 3,22 2,9
33 Нижне-Маринское 4,72 3,59
34 Нижне-Тебердинское 4,80 3,93
35 Ново-Тебердинское 4,80 3,32
36 Учкуланское 4,72 3,76
37 Хумаринское 3,30 3,05
38 Хурзукское 4,80 3,78

Малокарачаевский муниципальный район
39 Джагинское 3,24 3,08
40 Кичи-Балыкское 3,22 3,11
41 Красновосточное 4,77 3,7
42 Краснокурганское 3,24 3,11
43 Кызыл-Покунское 4,20 4,01
44 Первомайское 4,10 2,86
45 Римгорское 3,23 3,23
46 Терезинское 3,22 3,02
47 Учкекенское 4,10 2,76
48 Элькушское 3,93 3,04

Ногайский муниципальный район
49 Эркен-Шахарское 4,10 3,18
50 Адиль-Халкское 3,30 2,95
51 Икон-Халское 3,30 3,17
52 Эркен-Халкское 3,30 3,03
53 Эркен-Юртское 3,30 3,06

Прикубанский муниципальный район
54 Дружбинское 3,40 3,2
55 Знаменское 3,24 3,18
56 Ильичевское 3,24 3,12
57 Кавказское 4,10 3,74
58 Майское 3,24 3,21
59 Мичуринское 3,40 3,29
60 Николаевское 3,24 3,12
61 Октябрьское 4,10 3,3
62 Счастливенское 3,24 3,05
63 Таллыкское 3,24 3,14
64 Чапаевское 3,30 3,14
65 Ударненское 4,20 3,82

Урупский муниципальный район
66 Загеданское 4,00 1,16
67 Курджиновское 4,62 3,91
68 Кызыл-Урупское 4,60 3,68
69 Преградненское 4,10 3,77
70 Урупское 4,10 3,69
71 Предгорненское 4,84 4,34
72 Медногорское 4,13 3,65

Усть-Джегутинский муниципальный район
73 Красногорское 3,24 3,14
74 Усть-Джегутинское 4,22 3,49
75 Важненское 3,93 3,27
76 Гюрюльдеукское 3,93 3,08
77 Джегутинское 3,24 3,24
78 Койданское 3,22 3,18
79 Сары-Тюзское 3,23 2,92
80 Эльтаркачское 4,80 3,9

Хабезский муниципальный район
81 Али-Бердуковское 3,30 3,24
82 Бавуковское 3,30 3,3
83 Бесленеевское 3,24 3,21
84 Жаковское 3,30 3,24
85 Зеюковское 3,30 3,24
86 Инжи-Чишховское 3,24 3,24
87 Кош-Хабльское 3,30 3,24
88 Мало-Зеленчукское 3,30 3,24
89 Псаучье-Дахское 3,30 3,24
90 Хабезское 4,23 3,91

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
28 января 2022 года № 160/1018-6 г. Черкесск

О возложении на Территориальную избирательную комиссию по Абазинскому району 
полномочий Избирательной комиссии Абазинского муниципального района 

Рассмотрев обращение Совета депутатов Абазинского муниципального района от 27 января 2022 № 213 «Об обращении в Изби-
рательную комиссию Карачаево-Черкесской Республики о возложении на Территориальную избирательную комиссию по Абазинскому 
району полномочий Муниципальной избирательной комиссии Абазинского муниципального района», руководствуясь частью 4 статьи 24 
Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», пунктом 4 статьи 21 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 03.07.2006 № 44-РЗ «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного 
самоуправления в Карачаево-Черкесской Республике», Избирательная комиссия Карачаево-Черкесской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Возложить на Территориальную избирательную комиссию по Абазинскому району полномочия Избирательной комиссии Аба-

зинского муниципального района для организации и проведения выборов депутатов Совета Абазинского муниципального района в 
установленном законодательством порядке. 

2. Направить настоящее постановление в Территориальную избирательную комиссию по Абазинскому району для исполнения и в 
Совет Абазинского муниципального района для сведения.   

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Избирательной 
комиссии Карачаево-Черкесской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Карача-
ево-Черкесской Республики Т.П. Калашникову. 

Председатель Л. Х. АБАЗАЛИЕВА.
И. о. секретаря М. Р. ЭБЗЕЕВ.

                          

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
28 января 2022 года № 160/1019-6  г. Черкесск

О возложении на Территориальную избирательную комиссию по  Абазинскому району полномочий Избирательной 
комиссии Кара-Пагского сельского поселения Абазинского муниципального района 

Рассмотрев обращение Совета депутатов Кара-Пагского сельского поселения Абазинского муниципального района от 26 января 
2022 №01 «Об обращении в Избирательную комиссию Карачаево-Черкесской Республики о возложении на Территориальную избира-
тельную комиссию по Абазинскому   району полномочий Муниципальной избирательной комиссии Кара-Пагского сельского поселения 
Абазинского муниципального района», руководствуясь частью 4 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4 статьи 21 Закона Ка-
рачаево-Черкесской Республики от 03.07.2006 № 44-РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, 
глав муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево-Черкесской Республике», 
Избирательная комиссия Карачаево-Черкесской Республики 

постановляет:
1. Возложить на Территориальную избирательную комиссию по Абазинскому району полномочия Избирательной комиссии Кара-Паг-

ского сельского поселения для организации и проведения выборов депутатов Совета Кара-Пагского сельского поселения Абазинского 
муниципального района в установленном законодательством порядке. 

2. Направить настоящее постановление в Территориальную избирательную комиссию по Абазинскому району для исполнения и в 
Совет Кара-Пагского сельского поселения Абазинского муниципального района для сведения.   

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Избирательной 
комиссии Карачаево-Черкесской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Карача-
ево-Черкесской Республики Т.П. Калашникову. 

Председатель Л. Х. АБАЗАЛИЕВА.
И. о. секретаря М. Р. ЭБЗЕЕВ.

                          
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 января 2022 года №  160/1020-6 г. Черкесск

О возложении на Территориальную избирательную комиссию по  Хабезскому району полномочий Избирательной комиссии 
Инжичишховского сельского поселения Хабезского муниципального района 

Рассмотрев обращение Совета депутатов Инжичишховского сельского поселения Хабезского муниципального района от 26 января 
2022 №1 «Об обращении в Избирательную комиссию Карачаево-Черкесской Республики о возложении на Территориальную избира-
тельную комиссию по Хабезскому  району полномочий Муниципальной избирательной комиссии Инжичишховского сельского поселения 
Хабезского муниципального района», руководствуясь частью 4 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4 статьи 21 Закона Ка-
рачаево-Черкесской Республики от 03.07.2006 № 44-РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, 
глав муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево-Черкесской Республике», 
Избирательная комиссия Карачаево-Черкесской Республики 

постановляет:
1. Возложить на Территориальную избирательную комиссию по  Хабезскому району полномочия Избирательной комиссии Инжи-

чишховского сельского поселения для организации и проведения выборов депутатов Совета Инжичишховского сельского поселения 
Хабезского муниципального района в установленном законодательством порядке. 

2. Направить настоящее постановление в Территориальную избирательную комиссию по Хабезскому району для исполнения и в 
Совет Инжичишховского сельского поселения Хабезского муниципального района для сведения.   

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Избирательной 
комиссии Карачаево-Черкесской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Карача-
ево-Черкесской Республики Т.П. Калашникову.

 
Председатель Л. Х. АБАЗАЛИЕВА.

И. о. секретаря М. Р. ЭБЗЕЕВ.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
28 января 2022 года № 160/1021-6 г. Черкесск

 
О возложении на Территориальную избирательную комиссию по  Хабезскому району полномочий Избирательной комиссии 

Жаковского сельского поселения Хабезского муниципального района 

Рассмотрев обращение Совета депутатов Жаковского сельского поселения Хабезского муниципального района от 26 января 2022 
№1 «Об обращении в Избирательную комиссию Карачаево-Черкесской Республики о возложении на Территориальную избирательную 
комиссию по Хабезскому району полномочий Муниципальной избирательной комиссии Жаковского сельского поселения Хабезского 
муниципального района», руководствуясь частью 4 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4 статьи 21 Закона Карачаево-Черкесской 
Республики от 03.07.2006 № 44-РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, глав муниципаль-
ных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево-Черкесской Республике», Избирательная 
комиссия Карачаево-Черкесской Республики 

постановляет:
1. Возложить на Территориальную избирательную комиссию по  Хабезскому району полномочия Избирательной комиссии Жаковского 

сельского поселения для организации и проведения выборов депутатов Совета Жаковского сельского поселения Хабезского муници-
пального района в установленном законодательством порядке. 

2. Направить настоящее постановление в Территориальную избирательную комиссию по Хабезскому району для исполнения и в 
Совет Жаковского сельского поселения Хабезского муниципального района для сведения.   

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Избирательной 
комиссии Карачаево-Черкесской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Карача-
ево-Черкесской Республики Т.П. Калашникову. 

Председатель Л. Х. АБАЗАЛИЕВА.
И. о. секретаря М. Р. ЭБЗЕЕВ.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
28 января 2022 года № 160/1022-6 г. Черкесск

 О возложении на Территориальную избирательную комиссию по  Хабезскому району полномочий Избирательной комиссии 
Али-Бердуковского сельского поселения Хабезского муниципального района 

Рассмотрев обращение Совета депутатов Али-Бердуковского сельского поселения Хабезского муниципального района от 25 января 
2022 №1 «Об обращении в Избирательную комиссию Карачаево-Черкесской Республики о возложении на Территориальную избиратель-
ную комиссию по Хабезскому  району полномочий Муниципальной избирательной комиссии Али-Бердуковского сельского поселения 
Хабезского муниципального района», руководствуясь частью 4 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4 статьи 21 Закона Ка-
рачаево-Черкесской Республики от 03.07.2006 № 44-РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, 
глав муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево-Черкесской Республике», 
Избирательная комиссия Карачаево-Черкесской Республики 

постановляет:
1. Возложить на Территориальную избирательную комиссию по  Хабезскому району полномочия Избирательной комиссии Али-Бер-

дуковского сельского поселения для организации и проведения выборов депутатов Совета Али-Бердуковского сельского поселения 
Хабезского муниципального района в установленном законодательством порядке. 

2. Направить настоящее постановление в Территориальную избирательную комиссию по Хабезскому району для исполнения и в 
Совет Али-Бердуковского сельского поселения Хабезского муниципального района для сведения.   

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Избирательной 
комиссии Карачаево-Черкесской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Карача-
ево-Черкесской Республики Т.П. Калашникову. 

Председатель Л. Х. АБАЗАЛИЕВА.
И. о. секретаря М. Р. ЭБЗЕЕВ.


